
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
του εποπτευόμενου φορέα της Γενικής Κυβέρ-
νησης εκτός κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 «Ελληνική 
Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου 
ΑΕ- Enterprise Greece» του  Υπουργείου Εξωτερι-
κών.

2 Καθορισμός πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για τα έξοδα συντήρησης - διατροφής των αστυ-
νομικών σκύλων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΑΣ 68961 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 του εποπτευόμενου φορέα της Γενικής Κυ-
βέρνησης εκτός κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 «Ελλη-
νική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπο-
ρίου ΑΕ- Enterprise Greece» του  Υπουργείου 
Εξωτερικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
i. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143) και 
ιδίως του άρθρου 63 αυτού,

ii. της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 
94), καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α΄110).

iii. του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),

iv. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α΄ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α΄ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/
2014 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2015-2018» (Α΄ 117), του μέρους Ζ΄ του ν. 4472/2017 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση 
διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δη-
μοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοι-
νωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄74), καθώς και του ν. 4549/2018 
«Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
- Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105) και ιδίως του 
άρθρου 119 του Κεφ. Ε αυτού,

v. τoυ π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

vi. του ν. 4781/2021  «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 31), 

vii. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

184) και της υπό στοιχεία 14492 ΕΞ 2021/17.5.2021 

απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση λε-

πτομερειακών και τεχνικών θεμάτων για την εφαρμο-

γή του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα 

Διαύγεια του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγί-

ας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 184)» (Β΄ 2157),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6584

84055

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.21 21:33:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84056 Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

viii. του ν. 4874/2021 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

ix. της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

σε συνδυασμό με το γεγονός ότι η άμεση δημοσίευση 

της απόφασης είναι απαραίτητη καθότι αποτελεί βασικό 

δικαιολογητικό για την έγκριση και καταβολή επιχορή-

γησης έτους 2022, του εποπτευόμενου Φορέα «Ελληνική 

Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.».

2. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/7.7.2021 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-

νησης οικ. έτους 2022».

3. Τα π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) και π.δ. 84/2019 (Α΄123).

4. Το άρθρο 84 του ν. 4635/2019 (Α’ 167).

5. Την αλληλογραφία του Υπουργείου Εξωτερικών, με 

τον εποπτευόμενο φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝ-

ΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.-ENTERPRISE 

GREECE» για την κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2022 και την ορθή εκτέ-

λεση του προϋπολογισμού του και των τροποποιήσεων 

αυτού, εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμ-

ματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής, όπως ισχύει κάθε 

φορά.

6. Tη θετική εισήγηση της ΣΤ΄-Β Γενικής Διευθύντριας 

του ΥΠΕΞ.

7. Το ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον  προϋπολογισμό έτους 2022, του 
κάτωθι φορέα της Γενικής Κυβέρνησης εκτός κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, 
σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια-
σμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε. 6.764.524 5.764.524 1.000.000

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον παρακάτω Πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

3. Εντέλλουμε τη Διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη ΣΤ-Β Γενική Διεύθυνση του εποπτεύο-
ντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και 
τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του παρακάτω 
Πίνακα, καθώς και να προβούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον 
εγκεκριμένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας όλα τα 
απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.

 

 7  -  ,        

    
 

  
   

   
  

  

  094439436   
/   ceooffice@eg.gov.gr   

   2103355717   
      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84057Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

 

   E    
  

 
2022 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   6.764.524 
1.  (= + )   1.464.524 

)   , 
    

  
70+71+72   

)   73 1.464.524 
2.  (= + + + ) 74 5.300.000 
)   74.96   
)    (   

 ) 41.10  43.00* 5.300.000 

) . . 43.04  74.08   

)  

 74   O  
    

  
,  
   

    
,   

   
   /  

  

3.    75   
4.    (  

) 76  76.04   

5.   78  78.05   

6.   
82.01      

   
 

  

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05)   
.  

(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   5.764.524 
8.     
(= + + ) 60  60.05 2.957.458 

)     
 60.00  60.01 2.243.824 

)    
    
 

60.03  60.04 713.634 

)     
  60.02   

9.     61 1.521.466 
10.   62 565.600 

     -
 - -  62.00  62.03  40.000 

      62.04 435.600 
     62.05 20.000 
     

 62.07 70.000 

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84058 Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

     
 54.08 (  88.08)+88.09   

12.  
  

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
    

600.000 

    
   ( , 
) 

64.06 (  67**)   

13.      65  16.18 20.000 
     

      
       

  

    

14.     81.00  81.00.03  81.00.04   
15.    (  1). 

     
    . 

[10-16] ( - )  
16.18 100.000 

      
 [14]  100.000 

16.   (  2).  
 2     
      
-      

. 

[20-28]   

 (= - )   1.000.000 

 

 

 
 

 
    

 2022 

      

1.     45.00  45.13               
(  )   

2.    
, , .      

3.    
   

  
   

    

     

4.   45.00  45.13                
(  )   

5.  , 
, .      

6.   
    

    
  

    

      
7.     

    
  (= + ) 

43   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84059Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

)       
)       

8.     
        

9.     
   

(  ) 
    

10.   
   

   
 

    

11.   
       

 

  
    31/12/2020 

 (   
  )     

1  ( + + ) 11.283.447 
  )  (   ) 1.310 

           1.310 

             

  )      
13.278 

             

           13.278 

  )     
11.268.859 

            337.450 

           10.931.409 

2  ( + + ) 0 

  
)    (   
 ) 

  

  
)   (  , , 
) 

  

  
)  -   -  

  

  

3  898.187 

  
)      (  
   ) 

59.986 

  )     838.201 

 (    
 )     

4       
0 

  )     

  )     

5   1.620.889 

  
)      (  
   ) 

100.256 

  )     1.520.632 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84060 Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

        
 /   60 47 

     &   
  

41 

       
 

3 

       3 
      

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2161.7-4/93603/2021  (2)

Καθορισμός πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για τα έξοδα συντήρησης - διατροφής των αστυ-
νομικών σκύλων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. κγ της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 3922/

2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α΄35),

β) της περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας  2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

δ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102),

ε) της παρ. 8 του άρθρου 15 του ν. 4404/2016 «Για την 
κύρωση της από 24 Ιουνίου 2016 τροποποίησης και κω-
δικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 13 Φεβρουαρίου 
2002 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ Ελληνικού Δημο-
σίου και της Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς ΑΕ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 126),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄40),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου τρίτου του ν. 3845/2010 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελ-
ληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό ταμείο» (Α΄65),

η) του ν. 4874/2021 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α΄ 249),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ια) της υπ’ αρ. 1314/19-03-2008 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής«Διατροφή 
Αστυνομικών Σκύλων Λιμενικού Σώματος και Έξοδα Συ-
ντήρησης» (Β΄555),

ιβ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

ιγ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),
ιδ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

ιε) της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ιστ) της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ 
αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημο-
σίων υπηρεσιών» (Β΄1741),

ιζ) της υπ’ αρ. 2800.0/2745/13.1.2017 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Αναδιοργάνωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, σύμφωνα με το άρθρο 58 του ν. 4438/2016 
(Α’ 220)» (B΄120)» και

ιη) της παρ.1 του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί 
Ταμείων Αλληλοβοήθειας Στρατού, Ναυτικού και Αερο-
πορίας» (Α΄116).

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/89656/2021/08-12-2021 Εισηγητι-
κό Σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

3. Tην υπ’ αρ. 2811.6/88311/2021/01-12-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΦΜΜ4653ΠΩ-ΨΗΡ) απόφαση Ανάληψης Πολυετούς 
Υποχρέωσης, του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Προϋπολο-
γισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης/Τμήμα Α΄.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, 
συνολικού ύψους 76.069,32€, σε βάρος πιστώσεων στον 
λογαριασμό 2410988001 «Αγορές λοιπών αγαθών (κατ’ 
αποκοπή χορήγημα)» του ειδικού φορέα 1041-502-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84061Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτο-
φυλακής», για το οικονομικό έτος 2022, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Έξοδα συντήρησης - διατροφής

α) Τα έξοδα συντήρησης-διατροφής αστυνομικών 
σκύλων Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ καθορίζονται στο ποσό των διακοσί-
ων δεκαοκτώ ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (218,59€) 
σύμφωνα με τα (στ),(ζ) και (ια) σχετικά, ανά αστυνομικό 
σκύλο ανά μήνα.

β) Τα ανωτέρω έξοδα καταβάλλονται, ως πάγιο κατ΄ 
αποκοπή χορήγημα, στους συνοδούς-χειριστές των 
αστυνομικών σκύλων και υπόκεινται σε κρατήσεις 5% 
υπέρ ΕΛΟΑΝ, σύμφωνα με το (ιη) σχετικό.

Άρθρο 2
Δικαιολογητικά πληρωμής

1. Η πληρωμή του πάγιου κατ΄ αποκοπή χορηγήμα-
τος πραγματοποιείται με τακτικά χρηματικά εντάλματα 
(μη επιτροπικά) που εκδίδονται από το Τμήμα Ελέγχου, 
Εκκαθάρισης και Εντολής Πληρωμών Δαπανών της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης , στο όνομα των δικαι-
ούχων μετά την υποβολή των κάτωθι δικαιολογητικών:

α. Αντιγράφου απόφασης του αρμοδίου, για την ανάλη-
ψη της σχετικής υποχρέωσης, οργάνου. 

β. Κατάστασης πληρωμής της δαπάνης σε δύο (2) αντί-
τυπα που περιλαμβάνει:

αα) Τον Φορέα/Λογαριασμό, το οικονομικό έτος, τον 
προϋπολογισμό του οποίου βαρύνει η δαπάνη. 

ββ) Την υπηρεσία, για τις ανάγκες της οποίας χορηγεί-

ται το πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα.

γγ) Τα στοιχεία του δικαιούχου-Γενικού Διαχειριστή 

{ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, Αριθμό Φορολογικού 

Μητρώου (Α.Φ.Μ.), αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε 

μορφή ΙΒΑΝ}.

δδ) Την αιτία, χρονική περίοδο. 

εε) Το πληρωτέο ποσό.

στστ) Την αρμόδια Δ.Ο.Υ.

γ. Απόφασης καθορισμού του κατ’ αποκοπή χορηγή-

ματος.

δ. Βεβαίωσης της Υπηρεσίας στην οποία έχει κατανε-

μηθεί ο αστυνομικός σκύλος Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., στην οποία 

να βεβαιώνεται ότι ο αστυνομικός σκύλος είναι υγιής 

και βρίσκεται εν ζωή και από την οποία να προκύπτει 

το όνομά του και το όνομα του συνοδού - χειριστή του.

ε. Απόφασης διάθεσης του αστυνομικού σκύλου υπο-

γεγραμμένη από τον Αρχηγό Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

στ. Του επισυναπτόμενου υποδείγματος, κατάστασης 

πληρωμής πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος, το οποίο 

προσαρτάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος αυτής.

2. Στο πάγιο κατ΄ αποκοπή χορήγημα δεν συμπερι-

λαμβάνονται τα έξοδα νοσοκομειακής περίθαλψης των 

αστυνομικών σκύλων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., για έκτακτες και επεί-

γουσες περιπτώσεις, στις οποίες τίθεται άμεσος κίνδυνος 

για τη ζωή τους ή σε περιπτώσεις τραυματισμού, για τις 

οποίες χρειάζεται χειρουργική επέμβαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84062 Τεύχος B’ 6584/31.12.2021

Ά
ρ

θ
ρ

ο
 3

Έ
ν

α
ρ

ξη
 ισ

χύ
ο

ς

Η
 π

α
ρ

ο
ύ

σ
α

 α
π

ό
φ

α
σ

η
 ισ

χύ
ει

 γ
ια

 τ
ο

 ο
ικ

ο
ν

ο
μ

ικ
ό

 έ
το

ς 
2

0
2

2
. 

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν
 Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
ν

ή
σ

εω
ς.

Π
ει

ρ
α

ιά
ς,

 2
2

  Δ
εκ

εμ
β

ρ
ίο

υ
 2

0
2

1
 

Ο
 Υ

π
ο

υ
ρ

γό
ς 

ΙΩ
Α

Ν
Ν

Η
Σ

 Π
Λ

Α
Κ

ΙΩ
Τ

Α
Κ

Η
Σ

 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

.
:20

22
 

.
:10

41
-5
02

-0
00

00
00

  
:24

10
98

80
01

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.-

.
 …

….
.  

 
 

 
 …

……
….

. 
 …

……
……

 
……

……
….

 
 

 
 

.
.

. 
 

 
 

  
IB

AN
 

(
) 

 
.

.
. 

 
 

    

 
 

 
 

 
 

 
    

    
    

    
    

    
 

 
 

 
 

 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 
 

  …
……

……
….

 
 

 
 

 
 

   
  

 
 

 
 

-
 

  
 

 
 

 
    

    
    

  (
, 

)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

(
, 

) 
    

    
    

    
        

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

   
 

 
 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065843112210008*


